
Projekt z dnia 6 listopada 2017 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1 )

z dnia …………………………………..2017 r.

w sprawie minimalnej wysokości sumy ubezpieczenia na rzecz podróżnych wymaganej 

w związku z działalnością wykonywaną przez organizatorów turystyki i 

przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych usług turystycznych 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia                              2017 r. o imprezach 

turystycznych i powiązanych usługach turystycznych (Dz. U. poz.               ) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa minimalną wysokość sumy ubezpieczenia na rzecz 

podróżnych, o którym mowa w art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy o imprezach turystycznych i 

powiązanych usługach turystycznych, wymaganą w związku z działalnością wykonywaną 

przez organizatorów turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych usług 

turystycznych, zwaną dalej „minimalną wysokością sumy ubezpieczenia”.

§ 2. W celu określenia minimalnej wysokości sumy ubezpieczenia dokonuje się 

następującego rozróżnienia wykonywanej działalności:

1) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw europejskich i 

pozaeuropejskich z wykorzystaniem transportu lotniczego w ramach przewozu 

czarterowego, z wyłączeniem pkt 4;

2) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw pozaeuropejskich z 

wykorzystaniem innego środka transportu niż transport lotniczy w ramach przewozu 

czarterowego;

3) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw pozaeuropejskich, jeżeli nie 

jest realizowana usługa transportowa;

4) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw europejskich z 

wykorzystaniem innego środka transportu niż transport lotniczy w ramach przewozu 

czarterowego, z wyłączeniem pkt 6

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 
1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).
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5) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw europejskich, jeżeli nie jest 

realizowana  usługa transportowa, z wyłączeniem pkt 7;

6) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw mających lądową granicę z 

Rzecząpospolitą Polską, a w przypadku Federacji Rosyjskiej w obrębie obwodu 

kaliningradzkiego oraz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

7) organizowanie imprez turystycznych na terytorium państw mających lądową granicę z 

Rzecząpospolitą Polską, a w przypadku Federacji Rosyjskiej w obrębie obwodu 

kaliningradzkiego oraz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; jeżeli nie jest 

realizowana  usługa transportowa;

8) ułatwianie nabywania powiązanych usług turystycznych wykonywanych na terytorium 

państw pozaeuropejskich, jeżeli jest realizowana  usługa transportowa;

9) ułatwianie nabywania powiązanych usług turystycznych wykonywanych na terytorium 

państw pozaeuropejskich, jeżeli nie jest realizowana  usługa transportowa;

10) ułatwianie nabywania powiązanych usług turystycznych wykonywanych na terytorium 

państw europejskich, jeżeli jest realizowana  usługa transportowa, z wyłączeniem pkt 12;

11) ułatwianie nabywania powiązanych usług turystycznych wykonywanych na terytorium 

państw europejskich, jeżeli nie jest realizowana  usługa transportowa, z wyłączeniem pkt 

13;

12) ułatwianie nabywania powiązanych usług turystycznych wykonywanych na terytorium 

krajów mających lądową granicę z Rzecząpospolitą Polską, a w przypadku Federacji 

Rosyjskiej w obrębie obwodu kaliningradzkiego oraz na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, jeżeli jest realizowana  usługa transportowa;

13) ułatwianie nabywania powiązanych usług turystycznych wykonywanych na terytorium 

państw mających lądową granicę z Rzecząpospolitą Polską, a w przypadku Federacji 

Rosyjskiej w obrębie obwodu kaliningradzkiego oraz na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, jeżeli nie jest realizowana  usługa transportowa. 

§ 3. 1. Przez roczny przychód z tytułu działalności wykonywanej przez:

1) organizatora turystyki, rozumie się przychód wyłącznie z tytułu organizowania imprez 

turystycznych, w tym przychód, w którego uzyskaniu będą pośredniczyli agenci 

turystyczni - deklarowany na okres kolejnych 12 miesięcy, na który ma zostać zawarta 

umowa ubezpieczenia na rzecz podróżnych;

2) przedsiębiorcę ułatwiającego nabywanie powiązanych usług turystycznych, rozumie się 

przychód uzyskany wyłącznie z tytułu działalności polegającej na ułatwianiu nabywania 
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powiązanych usług turystycznych - deklarowany na okres kolejnych 12 miesięcy, na który 

ma zostać zawarta umowa ubezpieczenia na rzecz podróżnych. 

2. Roczny przychód w przypadku:

1) połączenia przedsiębiorców turystycznych prowadzących działalność organizatora turystyki 

lub przedsiębiorcy ułatwiającego nabywanie powiązanych usług turystycznych - stanowi 

odpowiednio sumę deklarowanych przychodów połączonych przedsiębiorców 

turystycznych;

2) przejęcia przez przedsiębiorcę turystycznych prowadzącego działalność organizatora 

turystyki lub przedsiębiorcy ułatwiającego nabywanie powiązanych usług turystycznych, 

zobowiązań innego przedsiębiorcy turystycznego, wynikających z zawartych przez niego 

umów o udział w imprezie turystycznej lub umów o ułatwianie nabywania powiązanych 

usług turystycznych - stanowi odpowiednio sumę deklarowanych przychodów 

przedsiębiorcy turystycznego i deklarowanych przychodów wynikających z przejętych 

zobowiązań;

3) korzystania przez przedsiębiorcę turystycznego z marki lub znaku towarowego innego 

przedsiębiorcy turystycznego - stanowi odpowiednio sumę deklarowanych przychodów 

tych przedsiębiorców turystycznych. 

3. Roczny przychód, o którym mowa w ust. 1 i 2, deklarowany na okres kolejnych 12 

miesięcy na potrzeby określenia minimalnej wysokości sumy ubezpieczenia nie może być 

niższy niż roczny przychód osiągnięty w roku obrotowym poprzedzającym rok zawarcia 

umowy ubezpieczenia na rzecz podróżnych. 

§ 4. W przypadku gdy organizator turystyki lub przedsiębiorca ułatwiający nabywanie 

powiązanych usług turystycznych wykonuje jednocześnie działalność w więcej niż jednym 

zakresie, o którym mowa w § 2, minimalna wysokość sumy ubezpieczenia jest określana na 

poziomie wyższej wartości procentowej lub kwotowej sumy ubezpieczenia.

§ 5. Minimalna wysokość sumy ubezpieczenia, ustalana w odniesieniu do 

przedsiębiorców turystycznych wykonujących działalność, o której mowa w § 2, 

przyjmujących wpłaty wyłącznie po realizacji imprezy turystycznej lub powiązanej usługi 

turystycznej, wynosi:

1) 6,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 1, 

nie mniej jednak niż równowartość 74 500 euro;
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2) 5,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 2, 

nie mniej jednak niż równowartość 25 000 euro;

3) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 3, 

nie mniej jednak niż równowartość 12 500 euro;

4) 3,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 4, 

nie mniej jednak niż równowartość 14 000 euro;

5) 2,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 5, 

nie mniej jednak niż równowartość 7 000 euro;

6) 1,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 6, 

nie mniej jednak niż równowartość 2 250 euro; 

7) 1,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 7, 

nie mniej jednak niż równowartość 1 150 euro; 

8) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 8, 

nie mniej jednak niż równowartość 12 500 euro;

9) 1,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 9, 

nie mniej jednak niż równowartość 6 250 euro;

10) 2,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

10, nie mniej jednak niż równowartość 7 000 euro;

11) 1,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

11, nie mniej jednak niż równowartość 3 500 euro;

12) 1,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

12, nie mniej jednak niż równowartość 1 150 euro;

13) 0,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

13, nie mniej jednak niż równowartość 600 euro. 

§ 6. Minimalna wysokość sumy ubezpieczenia, ustalana w odniesieniu do 

przedsiębiorców turystycznych wykonujących działalność, o której mowa w § 2, pobierających 

przedpłaty na poczet przyszłej imprezy turystycznej lub przyszłej powiązanej usługi 

turystycznej w terminie do 30 dni przed dniem rozpoczęcia imprezy turystycznej lub 

świadczenia powiązanej usługi turystycznej lub w wysokości do 30% ceny imprezy 

turystycznej lub powiązanej usługi turystycznej, wynosi:

1) 12,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

1, nie mniej jednak niż równowartość 149 000 euro;
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2) 10,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

2, nie mniej jednak niż równowartość 50 000 euro;

3) 5,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 3, 

nie mniej jednak niż równowartość 25 000 euro;

4) 7,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 4, 

nie mniej jednak niż równowartość 28 000 euro;

5) 3,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 5, 

nie mniej jednak niż równowartość 14 000 euro;

6) 3,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 6, 

nie mniej jednak niż równowartość 4 500 euro;

7) 1,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 7, 

nie mniej jednak niż równowartość 2 250 euro;

8) 5,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 8, 

nie mniej jednak niż równowartość 25 000 euro;

9) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 9, 

nie mniej jednak niż równowartość 12 500 euro;

10) 3,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 6, 

nie mniej jednak niż równowartość 14 000 euro; 

11) 2,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

11, nie mniej jednak niż równowartość 7 000 euro;

12) 1,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

12, nie mniej jednak niż równowartość 2 250 euro;

13) 1,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

13, nie mniej jednak niż równowartość  1 150 euro.

§ 7. Minimalna wysokość sumy ubezpieczenia ustalana w odniesieniu do przedsiębiorców 

turystycznych wykonujących działalność, o której mowa w § 2, pobierających przedpłaty na 

poczet przyszłej imprezy turystycznej lub przyszłej powiązanej usługi turystycznej w 

wysokości powyżej 30% ceny imprezy turystycznej lub powiązanej usługi turystycznej, w 

terminie:

1) powyżej 31 dni do 180 dni przed dniem rozpoczęcia imprezy turystycznej lub świadczenia 

powiązanej usługi turystycznej, wynosi: 

a) 17,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 1, nie mniej jednak niż równowartość 212 000 euro, 
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b) 15,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 2, nie mniej jednak niż równowartość 75 000 euro,

c) 7,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 3, nie mniej jednak niż równowartość 37 500 euro,

d) 10,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 4, nie mniej jednak niż równowartość 42 000 euro,  

e) 5,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 5, nie mniej jednak niż równowartość 21 000 euro,

f) 4,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 6, nie mniej jednak niż równowartość 7 000 euro,

g) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 7, nie mniej jednak niż równowartość 3 500 euro,

h) 7,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 8, nie mniej jednak niż równowartość 37 500 euro,

i) 4,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 9, nie mniej jednak niż równowartość 18 750 euro,

j) 5,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 10, nie mniej jednak niż równowartość 21 000 euro,

k) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 11, nie mniej jednak niż równowartość 10 500 euro,

l) 2,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 12, nie mniej jednak niż równowartość 3 500 euro,

ł) 1,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 13, nie mniej jednak niż równowartość 1 750 euro;

2) powyżej 180 dni przed dniem rozpoczęcia imprezy turystycznej lub świadczenia 

powiązanej usługi turystycznej, wynosi: 

a) 20,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 1, nie mniej jednak niż równowartość 250 000 euro,  

b) 18,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 2, nie mniej jednak niż równowartość 90 000 euro, 

c) 9,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 3, nie mniej jednak niż równowartość 45 000 euro,
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d) 12,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 4, nie mniej jednak niż równowartość 50 000 euro,  

e) 6,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 5, nie mniej jednak niż równowartość 25 000 euro,

f) 5,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 6, nie mniej jednak niż równowartość 7 500 euro,

g) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 7, nie mniej jednak niż równowartość 3 750 euro,

h) 9,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 8, nie mniej jednak niż równowartość 45 000 euro,

i) 4,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 9, nie mniej jednak niż równowartość 22 500 euro,

j) 6% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 10, nie mniej jednak niż równowartość 25 000 euro,

k) 3,0% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 11, nie mniej jednak niż równowartość 12 500 euro,

l) 2,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 12, nie mniej jednak niż równowartość 3 750 euro,

ł) 1,5% rocznego przychodu z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 13, nie mniej jednak niż równowartość 1 900 euro. 

§ 8. Minimalna wysokość sumy ubezpieczenia w odniesieniu do przedsiębiorców 

turystycznych rozpoczynających działalność, o której mowa w § 2, wynosi:

1) równowartość 250 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 1;

2) równowartość 90 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

2;

3) równowartość 45 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

3;

4) równowartość 50 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

4;

5) równowartość 25 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

5;
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6) równowartość 7 500 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

6;

7) równowartość 3 750 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

7;

8) równowartość 45 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

8;

9) równowartość 22 500 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

9;

10) równowartość 25 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

10;

11) równowartość 12 500 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

11;

12) równowartość 3 750 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

12;

13) równowartość 1 900 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

13.

§ 9. Minimalna wysokość sumy ubezpieczenia w odniesieniu do przedsiębiorców 

turystycznych przyjmujących wpłaty wyłącznie po realizacji imprezy turystycznej lub 

powiązanej usługi turystycznej, rozpoczynających działalność, o której mowa w § 2, wynosi:

1) równowartość 125 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 

pkt 1;

2) równowartość 45 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

2;

3) równowartość 22 500 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

3;

4) równowartość 25 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

4;

5) równowartość 12 500 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

5;

6) równowartość 3 750 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

6;

7) równowartość 1 900 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

7;
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8) równowartość 22 500 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

8;

9) równowartość 11 250 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

9;

10) równowartość 25 000 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

10;

11) równowartość 6 250 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

11;

12) równowartość 1 900 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 

12;

13) równowartość 950 euro - z tytułu wykonywanej działalności, o której mowa w § 2 pkt 13.

§ 10. Za przedpłaty, o których mowa w § 6 i 7, uznaje się każdą wpłatę dokonaną przez 

podróżnego na poczet przyszłej imprezy turystycznej lub powiązanej usługi turystycznej. 

§ 11. Minimalna wysokość sumy ubezpieczenia w odniesieniu do podmiotów, o których 

mowa w § 8 i 9, wyznaczana w drugim roku działalności gospodarczej nie może być niższa niż 

określona w roku poprzednim. 

§ 12. Minimalna wysokość sumy gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej w 

odniesieniu do przedsiębiorcy turystycznego, który na swój wniosek został wykreślony z 

rejestru organizatorów turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych 

usług turystycznych, a następnie przed upływem 3 lat od dnia wykreślenia ponownie uzyskał 

wpis do tego rejestru, nie może być niższa niż określona w roku, w którym nastąpiło 

wykreślenie z rejestru.

§ 13. Minimalną wysokość sumy ubezpieczenia, o której mowa w § 5-9 i 11, podwyższa 

się proporcjonalnie do wzrostu deklarowanego przychodu, o którym mowa w § 3, jeżeli w 

okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia na rzecz podróżnych zostanie przekroczony 

deklarowany roczny przychód, na podstawie którego została ustalona minimalna wysokość 

sumy ubezpieczenia. 

§ 14. Kwoty, o których mowa w § 5-8 i 9, są ustalane przy zastosowaniu kursu średniego 

euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski po raz pierwszy w roku, w którym umowa 

ubezpieczenia na rzecz podróżnych została zawarta.
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§ 15. Przepisy rozporządzenia stosuje się do umów ubezpieczenia na rzecz podróżnych 

zawartych od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.2) 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

w porozumieniu:

MINISTER SPORTU I TURYSTYKI

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Aleksandra Ostapiuk
Dyrektor Departamentu Prawnego 
w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia z dnia 22 kwietnia 2013 
r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia na rzecz klientów w związku z działalnością wykonywaną przez 
organizatorów turystyki i pośredników turystycznych (Dz. U. poz. 510), które traci moc z dniem 30 czerwca 
2018 r. zgodnie z art. 63 pkt 6 ustawy z dnia … o imprezach turystycznych i powiązanych usługach 
turystycznych (Dz. U. poz. …)..



Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia ma na celu wykonanie upoważnienia ustawowego określonego 

w art. 12 ust. 2 projektu ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach 

turystycznych  (Dz. U. poz. …).  

 

Na podstawie zawartych w ustawie regulacji organizatorzy turystyki oraz 

przedsiębiorcy ułatwiający nabywanie powiązanych usług turystycznych są 

obowiązani m.in. do zapewnienia podróżnym na wypadek swojej niewypłacalności: 

1) pokrycia kosztów kontynuacji imprezy turystycznej lub kosztów powrotu do 

kraju, obejmujących w szczególności koszty transportu i zakwaterowania, w tym także 

w uzasadnionej wysokości kosztów poniesionych przez podróżnych, w przypadku gdy 

organizator turystyki lub przedsiębiorca ułatwiający nabywanie powiązanych usług 

turystycznych, wbrew obowiązkowi, nie zapewnia tej kontynuacji lub tego powrotu, 

2) zwrotu wpłat wniesionych tytułem zapłaty za imprezę turystyczną lub każdą 

opłaconą usługę przedsiębiorcy ułatwiającemu nabywanie powiązanych usług 

turystycznych, w przypadku gdy z przyczyn dotyczących organizatora turystyki lub 

przedsiębiorcy ułatwiającego nabywanie powiązanych usług turystycznych lub osób, 

które działają w ich imieniu, impreza turystyczna lub którakolwiek opłacona usługa 

przedsiębiorcy ułatwiającemu nabywanie powiązanych usług turystycznych nie została 

lub nie zostanie zrealizowana, 

3) zwrotu części wpłat wniesionych tytułem zapłaty za imprezę turystyczną 

odpowiadającą części imprezy turystycznej lub za każdą usługę opłaconą 

przedsiębiorcy ułatwiającemu nabywanie powiązanych usług turystycznych 

odpowiadającą części usługi, która nie została lub nie zostanie zrealizowana 

z przyczyn dotyczących organizatora turystyki lub przedsiębiorcy ułatwiającego 

nabywanie powiązanych usług turystycznych, lub osób, które działają w ich imieniu. 

 

Powyższy obowiązek organizatorzy turystyki oraz przedsiębiorcy ułatwiający 

nabywanie powiązanych usług turystycznych realizują przez: 

1) zawarcie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej zgodnie ze 

wzorem formularza i przepisami określającymi minimalną wysokość sumy gwarancji 

lub 

2) zawarcie umowy ubezpieczenia na rzecz podróżnych zgodnie ze wzorem 

formularza i przepisami określającymi minimalną wysokość sumy ubezpieczenia, lub 

3) zawarcie umowy o turystyczny rachunek powierniczy zgodnie z wzorem tej 

umowy i przyjmowanie wpłat podróżnych wyłącznie na ten rachunek, jeżeli świadczą 

imprezy turystyczne lub ułatwiają nabywanie powiązanych usług turystycznych 

świadczonych wyłącznie na terenie kraju, 

4) dokonywanie terminowych wpłat składki w należnej wysokości na Turystyczny 

Fundusz Gwarancyjny. 

 

Jednocześnie, w art. 12 ust. 2 ustawy została zawarta delegacja ustawowa do wydania 

aktu wykonawczego, zgodnie z którą minister właściwy do spraw instytucji 

finansowych w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw turystyki, po 

zasięgnięciu opinii Polskiej Izby Ubezpieczeń, określi, w drodze rozporządzenia, 



minimalną wysokość sumy ubezpieczenia na rzecz podróżnych, w zależności od 

rodzaju usługi, charakteru, zakresu i rodzaju działalności wykonywanej przez 

organizatorów turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych 

usług turystycznych, a także terminu i wysokości przedpłat przyjmowanych od 

podróżnych przez przedsiębiorców turystycznych oraz deklarowanego rocznego 

przychodu z tytułu działalności w zakresie organizowania imprez turystycznych i 

ułatwiania nabywania powiązanych usług turystycznych, uwzględniając konieczność 

zapewnienia właściwej ochrony i bezpieczeństwa podróżnym oraz wystarczających 

środków na pokrycie ww. kosztów i zwrot wpłat, przy odpowiednim zróżnicowaniu 

minimalnej wysokości sumy ubezpieczenia na rzecz podróżnych.  

 

Należy nadmienić, iż w chwili obecnej powyższe kwestie, co do zasady, reguluje 

rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie 

obowiązkowego ubezpieczenia na rzecz klientów w związku z działalnością 

wykonywaną przez organizatorów turystyki i pośredników turystycznych (Dz. U. poz. 

510), które zostało wydane na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1553, z późn. zm.).  

 

Zawarte w projekcie rozporządzenia regulacje dotyczące minimalnej wysokości sumy 

ubezpieczenia oraz wskaźników procentowych, co do zasady, pozostają zbieżne z 

obowiązującymi regulacjami zawartymi w ww. rozporządzeniu. W stosunku do 

obecnego rozporządzenia przedmiotowy projekt wprowadza zmiany, które wynikają z 

objęcia regulacjami ustawowymi nowej grupy podmiotów, tj. przedsiębiorców 

ułatwiających nabywanie powiązanych usług turystycznych. Ponadto w myśl ww. 

projektu ustawy dotychczasowi pośrednicy turystyczni staną się organizatorami 

turystyki. Zgodnie z regulacjami wspólnotowymi przedsiębiorcy ułatwiający 

nabywanie usług turystycznych zostali zobowiązani do posiadania zabezpieczenia 

finansowego na potrzeby zwrotu wszystkich wpłat otrzymanych od podróżnych w 

zakresie, w jakim usługa turystyczna będąca częścią powiązanych usług turystycznych 

nie jest wykonana w wyniku niewypłacalności tego przedsiębiorcy. W związku z tym, 

zakres odpowiedzialności przedsiębiorcy ułatwiającego nabywanie usług 

turystycznych będzie ustalany w odniesieniu do stopnia w jakim jego usługa, będąca 

częścią powiązanych usług turystycznych, nie została wykonana. Jednocześnie, jeżeli 

przedsiębiorca ten jest stroną odpowiedzialną za przewóz podróżnych, zabezpieczenie 

musi obejmować również powrót podróżnych do kraju. 

Ze względu na mniejszy zakres odpowiedzialności przedsiębiorców ułatwiających 

nabywanie powiązanych usług turystycznych (każdy usługodawca odpowiada za 

wykonanie swojej usługi) niż organizatorów turystyki, którzy odpowiadają za 

wykonanie wszystkich usług objętych umową, w rozporządzeniu przyjęto, że 

wskaźniki procentowe oraz związana z nimi minimalna wysokość sumy ubezpieczenia 

dla przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych usług turystycznych 

będzie na poziomie 50% stawki ustalonej dla organizatorów turystyki.  

 

Ponadto w projekcie rozporządzenia dokonano rozróżnienia wykonywanej 

działalności poprzez wyodrębnienie grupy przedsiębiorców turystycznych 

przyjmujących wpłaty od podróżnych wyłącznie po realizacji imprezy turystycznej lub 



powiązanej usługi turystycznej, dla których przyjęto wskaźniki procentowe oraz 

związaną z nimi minimalną wysokość sumy ubezpieczenia na poziomie 50% stawki 

ustalonej dla przedsiębiorców turystycznych przyjmujących wpłaty przed realizacją 

imprezy turystycznej lub powiązanej usługi turystycznej. 

Wyodrębniono także imprezy turystyczne i powiązane usługi turystyczne, w ramach 

których nie jest realizowana usługa transportowa. W takim przypadku, ze względu na 

fakt, iż zabezpieczeniem nie będą objęte ewentualne koszty powrotu podróżnych do 

kraju w sytuacji niewypłacalności przedsiębiorcy turystycznego, przyjęto wskaźniki 

procentowe oraz związaną z nimi minimalną wysokość sumy ubezpieczenia na 

poziomie 50% stawki ustalonej dla pozostałych przedsiębiorców turystycznych.   

 

Projekt rozporządzenia zawiera regulacje dotyczące minimalnej wysokości sumy 

ubezpieczenia skierowane do przedsiębiorcy, który na swój wniosek został wykreślony 

z rejestru organizatorów turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie 

powiązanych usług turystycznych, a następnie ponownie uzyskał wpis do tego rejestru. 

Przedmiotowa norma ma na celu uszczelnienie systemu zabezpieczeń finansowych, z 

uwagi na fakt, iż wspomniana grupa przedsiębiorców korzystając z możliwości 

wykreślania i ponownego wpisywania, unikała obowiązku uzyskiwania wyższych 

kwotowo zabezpieczeń w kolejnych latach, mimo rzeczywistego prowadzenia 

działalności.  

 

Zawarte w projekcie rozporządzenia propozycje zapisów są analogiczne do 

propozycji, zawartych w procedowanym równolegle projekcie rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie minimalnej wysokości sumy gwarancji 

bankowej lub ubezpieczeniowej wymaganej w związku z działalnością wykonywaną 

przez organizatorów turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie 

powiązanych usług turystycznych.  

Termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jest zbieżny z terminem 

wejścia w życie regulacji zawartych w przepisach ustawy o imprezach turystycznych i 

powiązanych usługach turystycznych.  

 

Z uwagi na powyższe zasadne jest odstąpienie od wynikającej z postanowień uchwały 

Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów 

wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205) zasady ustalania na 

dzień 1 stycznia albo 1 czerwca daty wejścia w życie przepisów określających warunki 

prowadzenia działalności gospodarczej.  

Na obecnym etapie prac nie jest możliwa jednoznaczna ocena przewidywanego 

wpływu projektu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców. Wynika to z faktu, iż dopiero po wejściu w życie przedmiotowych 

regulacji zakłady ubezpieczeń opracują odpowiednie produkty ubezpieczeniowe na 

podstawie regulacji zawartych w procedowanym projekcie. Należy mieć na uwadze, iż 

taryfy oraz wysokość składek ubezpieczeniowych ustala zakłada ubezpieczeń. 

Przedmiotowe uprawnienie wynika zarówno z unijnych, jak i polskich regulacji.  

 

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 



funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 

2039 oraz z 2004 r. poz. 597), dlatego też projekt rozporządzenia nie podlega 

procedurze notyfikacji.  

 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawiania go organom i instytucjom Unii 

Europejskiej w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia. W szczególności regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym 

zagadnień podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie 

z art. 2 ust. 1 decyzji Rady z dnia 29 czerwca 1998 r. (98/415/WE) w sprawie 

konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w 

sprawie projektów przepisów prawnych (Dz. Urz. UE L 189 z 03.07.1998, str. 42). 

 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w 

wykazie prac legislacyjnych dotyczących rozporządzeń Ministra Rozwoju i Finansów.  

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa, w związku z § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006), 

projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny.  

 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 


